

Diarienummer: KS-2025/328

Handläggare: Dan-Erik Pettersson, ekonomichef

## TJÄNSTEUTLÅTANDE

# Verkställighet av beslut om ägartillskott till Energikontoret i Mälardalen AB

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen beslutar att utbetala 48 526,86 kronor till Energikontoret i Mälardalen AB i ägaranslag.

### Sammanfattning av ärendet

Vid årsstämman för Energikontoret i Mälardalen AB den 14 maj beslutades att ägarna skulle tillskjuta medel till aktiebolaget. Knivsta kommun är förpliktigad genom aktieägaravtal att tillföra aktiebolaget pengar i enlighet med beslutet. Beslutet avser en verkställighet av stämmans beslut, belopp att utbetala är 48 526,86 kronor.

### Ärendets uppkomst och historik

Den 14:e maj beslutades på årsstämman att tillskjuta ett engångsbelopp för verksamhetsåret 2025 till Energikontoret i Mälardalen AB om 2 miljoner kronor. Knivsta kommun är delägare i aktiebolaget med 1,6 procent av aktierna och ska därför tillskjuta ett engångsbelopp motsvarande sin ägarandel.

Den 22 januari genomfördes en ägardialog, styrelsen sammanträdde den 12:e och 25:e mars och tog beslut om att lyfta frågan om ett engångsbelopp på årsstämman. Den 22:a april 2025 genomfördes ytterligare ett ägarsamråd inför årsstämman för att informera om bakgrund och behovet av tillskjutande av medel till aktiebolaget.

### Rättslig utredning

#### Lagstöd

Aktiebolagslagen och aktieägaravtalet reglerar rättigheter och skyldigheter mot aktiebolaget.

#### Interna styrdokument

Kommunens ägarstyrning av kommunala bolag och kommunalförbund regleras genom kommunens ägarpolicy. I delägda bolag sker normalt ägarstyrning, förutom bolagsordning, genom ett aktieägaravtal som är godkänt av kommunfullmäktige. Ett aktieägaravtal möjliggör en styrning av ett aktiebolag med många delägare.

## Konsekvensbeskrivningar

### Ekonomiska konsekvenser

Knivsta kommun har inte budgeterat för denna kostnad som var okänd vid driftbudgetens framtagande. Engångsbeloppet för Knivsta kommun är inte stort, 48 526,86 kronor, men det faktum att bolaget har en svag ekonomisk ställning skapar en osäkerhet på lång sikt. Finansiering av tillskottet görs genom att anslå 48 526,86 kronor från kommunstyrelsens ofördelade medel (1,2 miljoner kronor). Efter beslutet finns ca 400 tkr kvar att disponera (beslutat och andra kända behov uppgår idag till 750 tkr).

### Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

## Samlad bedömning

Aktiebolagets årsbokslut visade ett stort underskott och därför har styrelsen varit tvungna att vända sig till sina ägare och begära ett utökat ägaranslag för 2025. För Knivsta kommun motsvarar det 48 526,86 kronor, men det faktum att bolaget har en svag ekonomisk ställning skapar en osäkerhet på lång sikt.

Västerås Stad, Eskilstuna och Nyköpings kommun har fått i uppdrag att planera för hur en förändringsprocess av aktieägaravtalet ska genomföras. I aktieägaravtalet beskrivs bolagets funktion och uppdrag som i sin tur påverkar bolaget kostnader.

Formellt är kommunen (delägaren) förpliktad till att följa aktieägaravtalet och det som beslutats på bolagsstämman. Förvaltningen bedömer att stämmans beslut innebär att kommunen behöver utbetala 48 526,86 kronor.

## Underlag för beslut och beslutsexpediering

### Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande 2025-06-17

Protokoll från årstämman för Energikontoret i Mälardalen 2025-05-14

Underlag från Energikontoret i Mälardalen 2025-05-14

### Beslutet skickas till

Akten

Ekonomikontoret

Dan-Erik Pettersson  
Ekonomichef

## Barnchecklista inför beslut

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

1. Påverkar beslutet barn?

Ja       Nej

Utbetalning av ägaranslag påverkar inte barn, men väl kommunens ekonomi.

2. Hur har barns bästa beaktats?

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt styrdokument.

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats.